
 

 Z ogromnym smutkiem i bólem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

  

ADWOKATA 
BOGUMIŁA JOPKIEWICZA 

zmarłego w dniu 26 stycznia 2022 roku 
w wieku 88 lat  

 
 

 
Adw. Bogumił Jopkiewicz, urodzony w dniu 22 czerwca 

1933 roku – absolwent wydziału Prawa na Uniwersytecie 
Jagiellońskim - w dniu 16 listopada 1964 został wpisany 

na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Kielcach. 
 

W latach 1992-1996 zawiesił wykonywanie zawodu ze względu na utratę wzroku. 
Następnie powrócił do wykonywania zawodu adwokata, który ostatecznie zaprzestał 

wykonywać w dniu 28 lutego 2013 roku. 
W 1995 został członkiem Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta, na rzecz 

którego prowadził działalność charytatywną, udzielał bezpłatnych porad prawnych 
dla bezdomnych. 

W roku 2001 założył Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”, którego celem jest 
przeciwdziałanie uzależnieniom od narkotyków i alkoholu oraz przemocy w rodzinie. 
Również od roku 2001, jako wolontariusz pełnił dyżury w Caritas diecezji kieleckiej i 

udzielał bezpłatnych porad prawnych ludziom ubogim. 
Był członkiem Polskiego Związku Niewidomych oraz Świętokrzyskiego Klubu Kultury 

Fizycznej Sportu i Turystyki Niewidomych i Niedowidzących w Kielcach. 
Jego działalność charytatywna wielokrotnie była doceniona. W 2003 roku został 

utytułowany „Wolontariuszem Roku” przez Caritas diecezji kieleckiej, w 2004 
słuchacze Polskiego Radia Kielce wybrali go na laureata plebiscytu „Zwykli-

Niezwykli”.  
Uchwałą Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 1 czerwca 2004 r. został 

wyróżniony odznaką „Adwokatura Zasłużonym”. Natomiast w 2006 został laureatem 
nagrody Prawnik Pro Bono przyznawanej przez Fundację Uniwersyteckich Poradni 
Prawnych. Adwokat Bogumił Jopkiewicz w roku 2010 został odznaczony Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski., w 2012 r. z okazji 30-lecia ustawy Prawo o 
adwokaturze otrzymał medal Ministra Sprawiedliwości za działalność pro bono. 

 
Odszedł wspaniały Kolega, Człowiek wielkiego serca, cieszący się uznaniem 
środowiska, adwokat wypełniający z oddaniem swoje obowiązki zawodowe.  

  
Oddając hołd ZMARŁEMU 

wyrażamy żal i współczucie 
RODZINIE 

  
Dziekan, członkowie Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, adwokaci 

Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej w Kielcach 
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